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Turan Karataş
1961 yılında Sivas’ta doğdu. İlköğretimini Ulaş’ta, orta 
öğrenimini Sivas’ta tamamladı. Atatürk Üniversitesi 
Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölü-
mü’nü bitirdi. Aynı üniversitede Yeni Türk Edebiyatı 
Ana Bilim Dalı’nda yüksek lisans ve doktora yaptı. 
1994 yılında Gaziosmanpaşa Üniversitesi Fen Ede-
biyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü’nde 
öğretim üyesi oldu. 2004 yılında doçent ünvanını 
aldı. 2009’da profesör oldu. Karamanoğlu Mehmet-
bey Üniversitesi Edebiyat Fakültesine kurucu dekan 
olarak atandı. Bir süre Atatürk Kültür Merkezi Baş-
kanlığını yürüttü (2013-2016). Hâlen Ankara Sos-
yal Bilimler Üniversitesinde öğretim üyesi olarak 
çalışmaktadır. 

Turan Karataş’ın 1989’dan beri çeşitli dergilerde, 
kitap eklerinde incelemeleri, eleştirileri, denemeleri, 
değinileri, kitap tanıtım yazıları, anıları ve günlükleri 
yayımlandı. Kitaplaşan çalışmaları şunlardır: 

Rüyalarımızın Sarışın Buğdayı (seçki), Şiir 
Vadilerinde), Doğunun Yedinci Oğlu Sezai Karakoç, 
Ansiklopedik Edebiyat Terimleri Sözlüğü, Takriz 
Edebiyatı, Şiir Konakları, Şiirin Ardında, Hüseyin Sîret, 
Yûnus Divanı (Haz.), Söyleşiler, Yaza/bilmek, Nizami 
Yürüyüş-Sezai Karakoç’un İzini Sürmek, Bir Okurun 
Notları, Kurmaca Dünya İçinde, Mehmet Âkif Kitabı 
(R. Toparlı ve İbrahim Yasak ile birlikte).
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Ön Söz

Daha evvel yayımlanan deneme-inceleme kitapla-
rımda (Şiir Vadilerinde, Şiir Konakları, Şiirin Ardında), 
şairler ve şiirleri üstüne yazdıklarımı toplamıştım. 
Üç kitapta da ana konu, adlarından anlaşılacağı gibi, 
şiirdi. Şimdi ise okumaktan, yazmaktan, kitaplardan ve 
yaşadıklarımdan söz açan ve hemen çoğu deneme-
nin tarifine uyan yazıların bir araya geldiği bir kitapla 
huzurunuza çıkarıyorum düşünüşlerimi, görüşle-
rimi, duyuşlarımı. Elinizdeki kitapta kendi efkârımca 
beğendiğim, emek ve değer verdiğim, dilin rayiha-
sını duyurduğuna inandığım denemelerimi bir araya 
getirdim.

Büyük hedeflerim, yüksek düşüncelerim olduğunu 
iddia edemem. Okumak, dünya hayatımızın manalı bir 
tarafıysa -ki öyle- işte onu kurcalıyorum, anlatıyorum. 
Yaşamanın derin mağaraları, sırlı suları, esintili doruk-
ları, eskimez dostları bildiğim kitapları okumaya özen-
dirmek, insanların yüzünü onlara çevirmek derdinde-
yim. Tabiatıyla yazıların çoğu okumak, yazmak ve kitap 
bahsinde kümelendi. Bir kısmının kapısı da yaşadık-
larıma ve okuma, yazma macerama açılıyor. Bunlar 
bile okumak ve yazmak yolculuğuna çıkacak gençlere 
kılavuzluk edecek tecrübelerle, görüş ve düşüncelerle 
yoğrulmuştur. Başka bir ifadeyle söylersem, yazmak 
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hevesinde olanlara tutumlar gösteriyor, yol, yordam 
örnekliyor. Bir de doğup büyüdüğüm, ekmeğini yiyip 
suyunu içtiğim; baharımı, yazımı, güzümü bereket-
lendiren, dünya görgümü çoğaltan birkaç şehre vefa 
borcumu, yazıyla olsun ödeyeyim istedim.

Bilhassa edebiyatla ilgilenen, mürekkep kokusuna 
aşina, dimağına okuma tadı değen okuyucunun ilgi-
sini göreceğini umduğum bu kitaptaki yazıların en 
mühim özelliği, Âkif merhumun dediği gibi varsa bir 
hüneri, samimiyetle yazılmış olmalarıdır. Bir yazının 
içtenlikli olması, elbette güzelliği, tadı-tuzu ve eski-
mezliği için yeter şart sayılmaz. Ne var ki bir metni 
duyarak, inanarak kaleme almak az şey değildir. 

Son otuz, otuz beş yıl içinde çeşitli dergilerde, kitap 
eklerinde ve gazetelerde çıkan yazıları, kitaba alırken 
küçük müdahalelerim oldu. Birkaçının başlığını değiş-
tirdim. Bir denemem de ilk kez bu kitapla okuyucunun 
huzuruna çıkıyor: “Kitap Okumak Hakkında Kırk Cümle”. 

Her birinin ayrı hatırası olan, göz nuruyla ışık verdi-
ğim, zihin teriyle yoğurduğum kalem tecrübelerimi, 
artık okuyuculara emanet ediyorum. Umarım yazar-
ken duyduğum coşkuyu, aldığım tadı onlar da okur-
ken duyabilirler, bulabilirler. Dilin tadını bilen, onun 
efsunlu goncaları olan kelimeleri arayan bilinçli okur-
lara armağan ediyorum bu kitabı.
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